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Szlaki rowerowe
SZLAKI ROWEROWE

TRASA ROWEROWA IM. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

- Okopy konfederackie, Kopiec Pułaskiego, dawne cerkwie, naturalne ujęcia wody mineralnej
– to wszystko można zobaczyć na niebieskim szlaku rowerowym łączącym Beskid Niski z Beskidem
Sądeckim

Cała pętla przebiegająca przez Krynicę-Zdrój – Mochnaczkę – Izby – Tylicz – Muszynkę – Krynicę-Zdrój
liczy 39 km i oznakowana jest kolorem niebieskim. Aby przejechać tę trasę należy posiadać rower górski,
gdyż miejscami przebiega przez bite drogi leśne o dużym spadku. Konieczne jest posiadanie mapy, gdyż
w przypadku zmęczenia trasę można skrócić, jednak konieczna jest dobra orientacja topograficzna.

PRZEBIEG TRASY ROWEROWEJ:

Trasa przebiega przez teren trzech gmin turystycznych: Krynica-Zdrój, Muszyna i Uście Gorlickie.
Turyści,  którzy  zdecydują  się  na  wędrówkę  tym  szlakiem  będą  mieli  możliwość  poznać  zarówno
historię, zabytki jak i walory krajoznawczo-uzdrowiskowe Beskidu Sądeckiego i Niskiego. Za
punkt  rozpoczęcia  niebieskiego  szlaku  rowerowego  przyjęto  skrzyżowanie  ul.  Pułaskiego  z  ulicą
Zieleniewskiego w Krynicy-Zdroju. Z miejsca tego skręcamy w lewo na ulicę Zieleniewskiego, którą
podjeżdżamy w górę na pasmo Jakubika. Po drodze przecinamy żółty szlak pieszy i po minięciu  stadniny
koni zjeżdżamy w dół w kierunku Mochnaczki Niżnej. Jadąc tą 7 km trasą podziwiamy wyłaniający się
przed nami Beskid Niski. Po dojechaniu do centrum wsi podziwiamy piękną XVIII-wieczną cerkiew
p.w. Michała Archanioła. Następnie przejeżdżamy przez szosę i kierujemy się polną drogą do Izb.
Odcinek ten przebiega wspólnie z czerwonym szlakiem dla turystów pieszych, dlatego konieczne jest
zachowanie ostrożności. Na trasie tej najwyższym wzniesieniem jest góra Mizarne (770 m), ze stoków
której zjeżdżamy do wsi Banica, gdzie możemy zwiedzić XVIII-wieczną cerkiew p.w. śś Kosmy i
Damiana. W okolicy Izb należy zachować szczególną ostrożność podczas przeprawy przez wody Białej.
W okresie opadów poziom wody może być podniesiony i przeprawa może być niemożliwa. W Izbach
opuszczamy główny czerwony szlak beskidzki i skręcamy w prawo, mijając po drodze jedną z nielicznych
na Łemkowszczyźnie murowanych cerkwi ( XVIII w. p.w. św. Łukasza). Przy wyjeździe z Izb należy
zwrócić uwagę na pole po lewej stronie gdzie do 1985 roku znajdowały się pozostałości okopów
konfederatów barskich z XVIII w. Dalsza trasa biegnie przez płyty betonowe, którymi dojeżdżamy do
drogi asfaltowej, na której skręcamy w lewo kierując się do Tylicza. W miejscowości tej można zrobić
sobie przerwę i skorzystać z usług miejscowej gastronomi oraz zwiedzić kościół z VII w. p.w. śś.
Piotra i  Pawła  oraz cerkiew z XVIII  w p.w. śś. Kosmy i Damiana.  W dalszą drogę jedziemy
asfaltową szosą w kierunku wsi Muszynka (skręcamy w lewo obok cerkwi). Po drodze mijamy małą letnią
pijalnię wody mineralnej położoną w kompleksie parkowym (wstępne prace). We wsi Muszynka skręcamy
w prawo, gdzie szlak rowerowy łączy się z żółtym szlakiem dla turystów pieszych, którym dojeżdżamy do
okopów konfederatów barskich. Na obrzeżach tego rezerwatu historyczno-przyrodniczego znajduje się
tablica informacyjna oraz wiata. Od tego punktu trasa na odcinku 2,5 km  wiedzie granicą państwa i
turyści powinni posiadać dokumenty tożsamości (dowód osobisty lub paszport). Przy słupku granicznym



276 /6 rowerzyści  muszą skręcić w prawo na stoki  Wysokiego Bereścia .  Dwukrotnie na tej  trasie
skręcamy w prawo i  dojeżdżamy do potoku Zimnego,  który musimy trzykrotnie przejechać.  Osoby
pragnące uniknąć przeprawy muszą wcześniej skręcić na polanie w prawo (trasa rowerowa biegnie w
lewo) i zjechać do Parku w Tyliczu. Turyści po przeprawie przez potok Zimny wyjeżdżają obok rozlewni
wody „MULTIVITA” i skręcają w lewo a po przejechaniu 30 m skręcamy na polną drogę w prawo. Po
krótkim podjeździe dojeżdżamy do niebieskiego szlaku pieszego, który przecinamy i zjeżdżamy na drogę
biegnącą  wzdłuż potoku Szczawiczne,  którą dojeżdżamy do osiedla Źródlane w Krynicy-Zdroju po
drodze kosztując wody z naturalnego ujęcia. Drogą asfaltową zjeżdżamy z ulicy Żródlanej  i jadąc prosto
pod górę asfaltowymi płytami wjeżdżamy na stoki Góry Parkowej. Po drodze mijamy altanę „Janina”,
obok której skręcamy w prawo pozostawiając w dole  źródełko  „Miłości”. W tym miejscu szlak rowerowy
łączy  się  z  żółtym  szlakiem  pieszym,  którym  dojeżdżamy  do  ulicy  Pułaskiego  w  Krynicy  .  Na
skrzyżowaniu z asfaltową drogą skręcamy w lewo i po minięciu Kopca Pułaskiego  dojeżdżamy do końca
pętli.

 

TRASY  ROWEROWE  OPRACOWANE  PRZEZ  PANA  MARKA  RYGLEWICZA  W  PRZEWODNIKU
"KRYNICA-ZDRÓJ I MUSZYNA - 25 WYCIECZEK ROWEROWYCH":

 Wycieczki  rowerowe w najbliższe okolice Krynicy
Wycieczki  rowerowe z Krynicy zachodnimi rubieżami Beskidu Niskiego
Wycieczki  rowerowe z Krynicy w Pasmo Jaworzyny Krynickiej
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